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  ީކނޮްމެ ހފަްތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ގަވާއިދުތަކާއި އުސޫލުތައް ގެޒެޓުގައި ޝާއިޢުކުރާނ
 ވެ.އެބރުާސފްަތި ދުވަހު 

 ާގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް ށް ފޮނުއްވާ އިޢުކރުުމަހޯމަ ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝ 
ރު ފޮނުއވްުމުގެ އނެްމެ ފަހު ވަގުތަކީ، ކުރީ ހަފްތގާެ ބރުާސްފަތި ދުވަހގުެ މެންދު 

. އަދި ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝާ 12:00 ފޮނުއްވާ އިޢުކުރުމަށް ގެ ކރުނިްނެވެ
ފޮނުއވްުމުގެ އެންމެފހަު ވަގުތަކީ، ހިނގަމުންދާ ހފަުތާގެ  ގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް

. 12:00އަންގރާަ ދުވަހުގެ މނެްދުރު   ގެ ކރުނިްނެވެ
  ީގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތއަް ގެޒޓެުގައި ޝއާޢިުކޮށްދނިުމަށް އެދި ފނޮުއްވާނ

legalaffairs@po.gov.mv .ެއަށެވ 

 ރއަީސުލްޖުމްހޫރިއްޔާގެ އޮފީސް 
 ބޮޑތުަކރުުފާނުމަގު 
 މާލެ، ދިވެހިރާއްޖެ 

 :  6334 333 ފނޯު
 :   0274 331ފެކްސް

 :  www.gazette.gov.mvވެބްސއަިޓް

ހޯމަ  : :  2017 އޕެްރލީް 17 - 1438 ރޖަަބު 20ތާރީޚު 66އދަދަު   : 46ވލޮިއުމް  

  ޓެކްސް ބަޔާން އޞިލްާޙުކރުނުް 
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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
  ކރުުން އިޞލްޙާު ޓެކްސް ބޔަނާް

  

  TR-2017/A12 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ހޯމަ( 2017 އޕެްރލީް 17 :ތާރީޚު

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފއަިވާ ޞްލާޙު މެދުވެރކިށޮް އި  14/2011މއިީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

 ވަނީ  ވާލާދފީއަި އެ ހަވާލާދީފއަިވާ ތަނތްަނުގއަި ހައެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާނކްށޮްފއަިވާ ހާލަތެއްގއަި މެނުވީ، ޤާނޫނށަް އކެެވެ. ދށަުން ނެރެފއަިވާ ރޫލިންގ މއާްދާގެ

  ވާލާދީފއަިހަވާލާދީފއަިވާ ތަނތްަނުގއަި ހައށަެވެ. އަދި ގަވއާިދށަް  )ޓކެްސް ނެގމުބާެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު( 3/2010ނަނބްަރު  ޤާނޫނު ކށޮްފއަިވާ ޙުލާޞްއި

       ޓކެްސް ދައްކާ ފަރާތްތަކުން  އަށެވެ. )ގަވއާިދު ޓެކްސް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ( R-45/2013ކށޮްފއަިވާ ގަވއާިދު ނަނބްަރު ޙުލާޞްއެ ވަނީ އި 

  ގޮތުން ލާޒމިކުުރއެެވެ.ތަބާވމުށަް ޤާނޫނީ ރޫލިންގއަށް މި 

  

  ރަފު ތއަާ

    ،ފައިވާ ޓެކސްް ބޔަާނެއް ހުށހަޅަާނަމަކުރެވިމޤަޞްދަަކީ، ޓެކސްް ދައްކާ ފަރާތަކުން އޞިލްާޙުމި ރލޫިންގގެ  .1

  ހުށހަޅެުން ލާޒިމުކުރުމެވެ.  "ކުރުމަށް އދެޭ ފޯމުން އޞިލްާޙުޓެކސްް ބޔަާއެ ބޔަާނާއެކު "

  

ވނަަ މއާދްާގެ (ހ) ގއަި  19) ގެ ނގެމުުގެ ޤާނޫނު ކސްް ޓެގެ ފައދިާއިން (ވޔިފަާރީ 5/2011ޤާނޫނު ނނަްބރަު  .2

 :   ވަނީ

ކުރނަް ބޭނުންވާ މީހަކު އެ ބަޔާނެއް ހށުަހަޅަންޖހެޭ ތރާީޚުން ހަޅާފައވިާ ޓެކްސް ބަޔާނއެް އޞިްލާޙުމހީަކު ހށުައެ

) މަސްދުވަހު  12ފށެިގެން  .އޭ އަގެ ތެރޭގައި (ބރާަ .އރާް .އއަި އެންގުމަކނުް، އެ ބަޔާން ށް ފޮނުވާ އެމް

.އޞިްލާޙު  ކުރެވިދާނެއެވެ

  

ވނަަ މާއދްގާައި  63ގެ  )ނެގުމގުެ ޤާނޫނު (މދުލަާއި ޚދިުމަތުގެ އގަނުް ޓކެސްް 10/2011ޤާނޫނު ނނަްބރަު  .3

 :ވަނީ

.ޓީ ބަޔާން  27 ތަކުން މި ޤާނޫނުގެރޖަިސްޓރަީކޮށފްައިވާ ފަރާ .އެސް ވަނަ މާއްދާގެ ދަށުން ހުށަހޅަާ ޖީ

) މަސްދުވަހުގެ ތެރޭގައި، މީރާއަށް  12ހށުހަެޅުމށަްފަހު، އެ ބަޔާން ހުށަހަޅަނޖްެހޭ ތާރީޚނުް ފށެިގެން ހިނގާ  (ބރާަ
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ބަޔާނަށް  ލޔިުމުން އަންގާ އެންގުމެއް މެދުވެރިކށޮް، މި ޤާނޫނުގެ ދަށުން ހަދާ ގަވާއިދުގައިވާ ގޮތުގެމަތނިް، އެ 

.އޞިްލާޙެ    އް ހުށަހެޅދިާނެއެވެ

  

 ވަނީ: ވަނަ މއާދްާގެ (ހ) ގއަި  12) ގެ ގަވާއދިު (ގރްނީް ޓކެސްް R-181/2015ގަވާއދިު ނަނބްރަު  .4

   ޓރޫިސްޓް ރިޒޯޓަކނުް، ޓރޫިސްޓް ހޮޓަލަކުން، ޓޫރިސްޓް އުޅަނދަކނުް ނުވަތަ ޓޫރިސްޓް ގެސްޓްހައުސއްަކުން 

ވާ ގޮތުގެ މަތިން ގްރީން ޓެކްސް ބަޔާން ހުށަހޅެުމަށފްހަު، އެ ބޔަާން މާއްދާގައިވނަަ  10މި ގަވާއިދުގެ 

) މަސދްުވަހުގެ  12ހށުހަަޅަންޖެހޭ ތރާީޚުން ފެށިގެން ހިނގާ  ތެރޭގއަި މީރާއަށް ހށުަހަޅާ  (ބރާަ

.މެދުވެރިކށޮް އެ ބަޔާން އޞިްލާޙުގްރީން ޓެކްސް ބަޔާނެއް  ކުރެވިފައިވާއޞިްލާޙު   ކުރެވިދާނެއެވެ

  

 ވނަީ: ވނަަ މާއދްާގެ (ހ) ގައި 14) ގެ ގަވއާދިު (ރމެޓިެނސްް ޓެކސްް R-86/2016ގަވާއދިު ނަނބްރަު  .5

ވާ ވަނަ މާއްދާގައި  11ގަވާއިދުގެ  ދުމަތްދޭ އޭޖެންސީއަކނުް މި ވަތަ ފައިސާ ފޮނުވައިދިނުމުގެ ޚިބނޭްކަކުން ނު 

ބަޔާން ހުށހަަޅަންޖެހޭ ތރާީޚުން ފެށިގެން ހިނގާ ގޮތުގެ މަތިން ރެމިޓނެްސް ޓެކްސް ބަޔާން ހުށހަެޅުމށަފްހަު، އެ 

) މަސދްުވަހުގެ ތެރޭ  12 ކރުވެިފައިވާ ރެމިޓނެްސް ޓެކްސް ބަޔާނއެް ގައި މީރާއަށް ހށުހަަޅާ އިޞްލާޙު(ބރާަ

. އިޞްލާޙު ދުވރެިކޮށް އެ ބަޔާން މެ   ކުރެވިދާނެއވެެ

  

(ދިވހެިރާއޖްގޭެ އއެރަޕޯޓކަނުް ދިވހެިރާއޖްނޭް ބރޭށަް ފރުާ ފސަިންޖަރނުްގެ  R-11/2017ގަވާއދިު ނނަބްރަު  .6

) ގެ   ވަނަ މާއދްގާެ (ހ) ގއަި ވނަީ: 12އަތުން ޓެކސްއްއާި ފީ ނެގުމާބހެޭ ގަވާއދިު

ވަނަ މާއްދާގައިވާ ގޮތުގެ މަތިން އއެަރޕޯޓް ޓެކުހާއި ފީގެ  7ރޖަިސްޓރަީކޮށފްައިވާ ފަރތާަކުން މި ގަވާއިދުގެ 

) މަސްދުވަހުގެ ތެ 12ޔނާް ހުށަހޅެުމަށފްހަު، އެ ބަޔާން ހށުަހަޅަންޖހެޭ ތރާީޚުން ފެށިގެން ހިނގާ ބަ ރޭގައި (ބރާަ

ނެއް މެދުވެރިކށޮް އެ ބަޔާން ކުރެވފިައިވާ އެއަރޕޯޓް ޓެކހުއާި ފީގެ ބަޔާމރީާއަށް ހުށހަަޅައި އިޞްލާޙު

.އޞިްލާޙު   ކުރެވިދާނެއެވެ

 

  ރލޫނިްގ

ޓެކސްް ބޔަނާެއް ހުށހަޅަނަް އދެޭ ފަރާތތްކަުން ފައިވާ އޞިލްާޙުކުރެވި ގޮތަކށަް  ށް ނނޫް މީރާކަނކެޓްް މދެުވެރިކޮ .7

 MIRA(" ޔާން އޞިލްާޙުކުރުމަށް އދެޭ ފޯމު"ޓކެސްް ބަ  ،ބޔަާނއާކެުޓެކސްް ކުރެވފިައިވާ ހުށހަޅަާ އޞިްލާޙު

ނޑައޅަައފިައިވާ އެންމހެއަި އެ  ، )913  ހުށހަޅަަންވާނއެވެެ. ކާއކެު ލޔިެކޔިުންތަމޢަލުޫމާތާއި  ފޯމުގައި ކަ

  

އެއްވސެް ފަރތާކަުން ހުށހަޅަާ އޞިލްާޙުކުރެވފިައިވާ ޓެކސްް ބޔަާނެއްގައި އެ ފަރާތނުް ދއަކްަންޖހެޭ ޓެކހުުގެ  .8

ނޑއަޅަައފިައިވާ އދަދަަކީ އެ މއުދްަތަށް އެ ފރަތާނުް އެނމްެ ފހަުން ހުށހަޅެި ޓެކސްް ބޔަާނގުައި       ގޮތުގައި ކަ

ނޑައޅަައފިައިވާ އދަދަަށްވރުެ ދަށް އދަދަަކަށްވތީީ  އެ ފަރާތނުް ދައްކަންޖހެޭ ޓެކހުުގެ ގޮތުގައި ކަ

އޞިލްާޙުކުރެވފިައިވާ ޓެކސްް ބޔަާން މީރާއނިް ރިވިއުކުރާ ހލާތަގުައި، އެ ބޔަނާާ ގޅުިގެން އފުދެޭ ކްރޑެިޓް، އހެެން 

ނޑޭނީ މީރއާނިް އެ ބޔަާން   ރިވިއކުށޮް ގަބލޫުކުރާ ތރާޚީުގެ ފހަުންނެވެ.އެއްވސެް އދަދަަކާ އޅަައކިެ
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 ޢމަލަުކރުނަް ފެށުން

 ތރާީޚުން ދވިހެސިަރުކާރުގެ ގެޒެޓުގއަި ޝާއޢިުކުރާ  ރލޫިންގ މި  ،ފަށާނީ ޢަމލަުކުރނަް  ރލޫިންގއށަް  މި .9

 .ފެށިގެންނެވެ
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TAX RULING 
Amending tax returns 
 
Reference No.:  TR-2017/A12 
Date of issue: Monday, 17 April 2017 
 
This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011.  Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Tax Administration Act (Law Number 
3/2010) as amended, and all references to the Regulation are to the Tax Administration 
Regulation (Regulation Number 2013/R-45) as amended. This ruling is legally binding. 
 

Introduction 
1. This ruling requires taxpayers to submit a Tax Return Amendment Request form 

together with amended tax returns. 
 

2. Section 19(a) of the Business Profit Tax Act (Law Number 5/2011) states: 
A Person may correct his tax return by notice given to the MIRA within 12 (twelve) 
months following the due date for that return. 

 
3. Section 63 of the Goods and Services Tax Act (Law Number 10/2011) states: 

An amendment to a tax return submitted by a registered person under Section 27 of 
this Act shall be made in writing to the MIRA, in accordance with the Regulation 
made pursuant to this Act, within 12 (twelve) months from the date on which that 
tax return was due. 

 
4. Section 12(a) of the Green Tax Regulation (Regulation Number 2015/R-181) states: 

A tourist resort, tourist hotel, tourist vessel or a tourist guesthouse may amend a 
Green Tax return submitted in accordance with Section 10 of this Regulation by 
filing an amended Green Tax return within 12 (twelve) months from the due date for 
filing that return. 

 
5. Section 14(a) of the Remittance Tax Regulation (Regulation Number 2016/R-86) 

states: 
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A bank or money transfer agency may amend a Remittance Tax Return submitted in 
accordance with Section 11 of this Regulation by filing an amended Remittance Tax 
Return within 12 (twelve) months from the due date for filing that return. 

 
6. Section 12(a) of the Airport Taxes and Fees Regulation (Regulation Number 2017/R-

11) states: 
A registered person may amend an Airport Taxes and Fees Return submitted in 
accordance with Section 7 of this Regulation by filing an amended Airport Taxes 
and Fees Return within 12 (twelve) months from the due date for filing that return. 
 

Ruling 
7. A person who wishes to amend a tax return other than via MIRAconnect, shall submit 

along with the amended return, a “Tax Return Amendment Request” (MIRA 913) 
form, together with the information and documents specified therein. 
 

8. Where an amended tax return is subject to a review because the tax liability declared 
on an amended tax return filed by a person is lower than the tax liability declared on 
the most recent return filed by that person for that period, the person shall be eligible 
to set off the credit arising from the amended return from the date MIRA accepts the 
amendment following the review. 
 

Date of Effect 
9. This ruling shall have effect from the date of its publication in the Government 

Gazette. 
 

 
 
 
This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 
between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 
advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 



ގޒެެޓުގެ އޢިުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގޑަިތައް

  އދާީއްތައިން ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮނމްެ ދުވަހަކު މެނދްުރު 12:30 ން 1:00 އަށް، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހނެދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހފަުތާގެ ކޮނމްެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް
. . .your fr iend on air.


